bagaimana keefektifan yakni dengan kejelasan tujuan yang hendak

dicapai, proses analisa dan perumusan kebijakan yang matang,

kemudian pelaksanaan yang efektif. Sehingga tiga faktor tersebut bisa

menjadi indikator terlihatnya efektivitas dalam pendistribusian zakat

yang dilakukan oleh Baznas Kota Bekasi. (2016/1437 H)

Keempat, Abdul Rasyid MZ, Mahasiswa Universitas Islam

Negeri Sultan Syarif Kasim Riau yang berjudul Efektivitas Penyaluran

Dana Zakat Produktif Dalam Meningkatkan Ekonomi Asnaf Miskin

Kecamatan Dayun Kabupaten Siak Ditinjau Menurut Ekonomi Islam.

Kesimpulan dalam penelitian ini yakni dengan adanya penyaluran zakat

produktif mampu membina asnaf, sehingga mereka dapat mengelola

dana yang telah diberikan dengan skill dan kemampuan mereka.

(2019/1441 H)